Ata nº 2/2025

Ata número dois da Reunião do Júri do concurso documental para recrutamento de um

Professor Adjunto para a área disciplinar de Informática ou área afim.

Aos vinte e sete dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, pelas onze horas, reuniu por

videoconferência através do link

https://videoconfcolibri.zoom.us/j/93187125781?pwd=ykeuOnyywc1z7VO6VTQLR3X12a2GmE.1, o

júri do referido procedimento concursal.  A reunião teve a presença da Presidente do Júri, por

delegação de competências, Professora Doutora Cecília de Melo Correia Baptista e dos vogais

efetivos, Professora Doutora Ana Rosa Pereira Borges, Professora Doutora Maria Beatriz

Guerra da Piedade, Professor Doutor Mário João Gonçalves Antunes e Professor Doutor

Valentim Alberto Correia Realinho. Justificou a sua ausência o Professor Doutor Rui Miguel

Soares Silva. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

A reunião realizou-se com a seguinte ordem de trabalhos: ----------------------------------------------

Ponto único – Seleção dos candidatos admitidos e excluídos ao concurso ------------------------

Com base no edital do concurso (Aviso nº 2342/2025/2, D.R. nº 18/2025, Série II de 27 de janeiro

de 2025) e nos critérios aí estabelecidos, foi efetuada uma análise detalhada tendo o júri

aprovado por unanimidade a lista anexa de candidatos admitidos ao concurso que faz parte

integrante desta ata e, que será posteriormente divulgada.

Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a reunião pelas doze horas. --------------------

Tomar, 27 de março de 2025

A Presidente do Júri

__________________________________________________

Doutora Cecília de Melo Correia Baptista (Professora Coordenadora, Diretora da Escola Superior de

Tecnologia de Tomar)

https://videoconfcolibri.zoom.us/j/93187125781?pwd=ykeuOnyywc1z7VO6VTQLR3X12a2GmE.1

Os Vogais efetivos:

__________________________________________________

Doutora Ana Rosa Pereira Borges (Professora Coordenadora do Instituto Superior de Engenharia do

Instituto Politécnico de Coimbra)

______________________________________________________

Doutora Maria Beatriz Guerra da Piedade (Professora Coordenadora da Escola Superior de Tecnologia

e Gestão do Instituto Politécnico de Leiria)

_______________________________________________________

Doutor Mário João Gonçalves Antunes (Professor Coordenador da Escola Superior de Tecnologia e

Gestão do Instituto Politécnico de Leiria)

__________________________________________________

Doutor Valentim Alberto Correia Realinho (Professor Coordenador da Escola Superior de Tecnologia,

Gestão e Design do Instituto Politécnico de Portalegre)

ANEXO À ATA nº 2

LISTA DE CANDIDATOS ADMITIDOS AO CONCURSO DOCUMENTAL PARA RECRUTAMENTO

DE UM PROFESSOR ADJUNTO PARA A ÁREA DISCIPLINAR DE INFORMÁTICA OU ÁREAS

AFINS

Aviso nº 2342/2025/2, D.R. nº 18/2025, Série II de 27 de janeiro de 2025

Candidatos admitidos

- Adriano Nunes Raposo

- Renato Eduardo Silva Panda

- Ricardo Daniel Cardoso Pereira

- Stefano Frizzo Stefenon

Tomar, 27 de março de 2025

A Presidente do Júri

__________________________________________________

Doutora Cecília de Melo Correia Baptista (Professora Coordenadora, Diretora da Escola Superior de

Tecnologia de Tomar)

Os Vogais efetivos:

__________________________________________________

Doutora Ana Rosa Pereira Borges (Professora Coordenadora do Instituto Superior de Engenharia do

Instituto Politécnico de Coimbra)

______________________________________________________

Doutora Maria Beatriz Guerra da Piedade (Professora Coordenadora da Escola Superior de Tecnologia

e Gestão do Instituto Politécnico de Leiria)

_______________________________________________________

Doutor Mário João Gonçalves Antunes (Professor Coordenador da Escola Superior de Tecnologia e

Gestão do Instituto Politécnico de Leiria)

__________________________________________________

Doutor Valentim Alberto Correia Realinho (Professor Coordenador da Escola Superior de Tecnologia,

Gestão e Design do Instituto Politécnico de Portalegre)

		2025-03-28T16:16:08+0000

		2025-03-28T16:17:06+0000

		2025-03-28T21:04:57+0000

		2025-03-28T21:06:25+0000

		2025-03-28T21:18:11+0000

		2025-03-28T21:20:58+0000

		2025-03-31T09:58:41+0100

		2025-03-31T09:59:14+0100

		2025-03-31T10:07:24+0100
	Cecilia Baptista

		2025-03-31T10:08:15+0100
	Cecilia Baptista